



平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結・個別） 平成 19 年 1 月 26 日
 上場会社名 ジェコス株式会社 (コード番号:9991 東証第1部)

(URL <http://www.gecoss.co.jp>)
 代表者 役職名 取締役社長 氏名 寺尾 主
 問合せ先責任者 役職名 総務部長 氏名 今井 大介 TEL (03) 3660-0776

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有
 - ・法人税等の計上基準は、年間予測税率として見積実効税率を用いて計算しております。
 - ・その他影響額が僅少な項目につき、一部簡便な手続きを採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無：有
 - 関連会社であったイースタンリース㈱の株式を平成 18 年 12 月 31 日に譲渡したため、平成 18 年 10 月 1 日以降より持分法の適用範囲から除外しております。

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (注)記載の金額は、百万円未満を四捨五入して表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 3 四半期	74,411	5.1	3,236	△3.3	3,139	△3.8	1,661	△6.4
18 年 3 月期第 3 四半期	70,782	3.0	3,348	4.2	3,264	4.9	1,775	16.4
(参考)18 年 3 月期	96,252		4,808		4,733		2,377	

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 3 四半期	45	62		—
18 年 3 月期第 3 四半期	48	74		—
(参考)18 年 3 月期	63	81		—

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期における建設業界は、公共投資が縮減されるなか大都市圏を中心に比較的堅調であった民間建設需要もひと段落したという感は否めず、全体としては依然として厳しい状況が続きました。

こうした環境下にあつて、当企業集団は引き続きグループ企業間での情報共有化を推進し、商機の確実な取り込みを図るとともに、「GSS 工法」、「鋼製スリットウォール」の拡販など、仮設周辺事業分野の充実にも努めてまいりました。

その結果、当第 3 四半期における連結売上高は 744 億 11 百万円と前年同期比 5.1%の増収となりましたが、利益面におきましては、上昇した鋼材価格が在庫品の販売原価を押し上げる要因となったことなどから、経常利益で 31 億 39 百万円と前年同期比 3.8%の減益、四半期純利益では 16 億 61 百万円と前年同期比 6.4%の減益となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19 年 3 月期第 3 四半期	87,844	28,215	32.1	774	68
18 年 3 月期第 3 四半期	84,897	28,597	33.7	785	10
(参考)18 年 3 月期	87,416	27,112	31.0	742	94

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 四半期(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	1,073	△459	△2	2,272
18年3月期第3四半期	2,457	1,837	△3,698	1,944
(参考)18年3月期	3,953	1,627	△5,269	1,659

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

キャッシュ・フローの状況

当第3四半期末における連結ベースの現金及び現金同等物残高は、前連結会計年度末と比べ6億12百万円(36.9%)増加し、22億72百万円となりました。

なお、各キャッシュ・フローの状況は以下のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期における営業活動によるキャッシュ・フローは、10億73百万円となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益を30億34百万円確保し、仕入債務の増加額が8億66百万円となった一方で、売上債権の増加額が7億94百万円となったこと、法人税等の支払額が19億31百万円となったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期における投資活動によるキャッシュ・フローは、△4億59百万円となりました。これは主に賃貸用建設機械等の有形固定資産の取得による支出が6億52百万円となったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期における財務活動によるキャッシュ・フローは、△2百万円となりました。これは主に建設仮設材購入等の事業用資金を短期借入金により調達した一方で、長期借入金の返済による支出が39億円となったことによるものであります。

【参考1】四半期個別経営成績等の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	66,724	4.1	2,583	△15.6	2,537	△15.1	1,418	△20.3
18年3月期第3四半期	64,125	3.4	3,062	3.3	2,988	4.0	1,780	17.4
(参考)18年3月期	86,899		4,008		3,939		1,956	

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	83,413	26,387	31.6	724	50
18年3月期第3四半期	81,410	27,425	33.7	752	93
(参考)18年3月期	83,074	25,515	30.7	699	30

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

最近の業績の動向等を踏まえ、平成18年10月26日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたします。

（単位：百万円、％）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
前回発表予想（A） （平成18年10月26日発表）	99,000	4,400	2,300
今回修正予想（B）	99,000	4,100	2,200
増減額（B-A）	0	△300	△100
増減率	0	△6.8	△4.3
前期（平成18年3月期）実績	96,252	4,733	2,377

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 60円40銭

【参考2】平成19年3月期の個別業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

最近の業績の動向等を踏まえ、平成18年10月26日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたします。

（単位：百万円、％）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
前回発表予想（A） （平成18年10月26日発表）	90,000	4,100	2,100
今回修正予想（B）	90,000	3,400	1,900
増減額（B-A）	0	△700	△200
増減率	0	△17.1	△9.5
前期（平成18年3月期）実績	86,899	3,939	1,956

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 52円17銭

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. 要約四半期連結貸借対照表

区分	注記 番号	前第3四半期末 (平成17年12月31日)		当第3四半期末 (平成18年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)		増減 (対前年 度末)	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	
(資産の部)									
I 流動資産									
現金及び預金		1,969		2,276		1,699		577	
受取手形及び売掛金		31,677		33,833		32,958		875	
たな卸資産		24,971		26,536		26,470		66	
その他		2,063		2,245		2,346		△ 102	
貸倒引当金		△ 350		△ 399		△ 405		6	
流動資産合計		60,330	71.1	64,491	73.4	63,068	72.1	1,422	
II 固定資産									
有形固定資産									
貸貸用建設機械	※1	2,044		1,524		1,972			
土地		13,629		13,661		13,618			
その他	※1	5,452	24.9	5,135	23.1	5,332	24.0	△ 601	
無形固定資産		240	0.3	217	0.2	247	0.3	△ 30	
投資その他の資産									
投資有価証券		1,247		1,013		1,292			
その他		3,053		2,791		2,911			
貸倒引当金		△ 1,099	3.8	△ 988	3.2	△ 1,024	3.6	△ 363	
固定資産合計		24,567	28.9	23,354	26.6	24,348	27.9	△ 994	
資産合計		84,897	100.0	87,844	100.0	87,416	100.0	428	

区分	注記 番号	前第3四半期末 (平成17年12月31日)		当第3四半期末 (平成18年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)		増減 (対前年 度末)
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)
(負債の部)								
I 流動負債								
支払手形及び買掛金		30,897		33,638		33,045		592
短期借入金		15,520		17,650		13,950		3,700
一年内返済予定の 長期借入金		3,900		—		3,900		△ 3,900
その他		4,555		4,363		5,906		△ 1,544
流動負債合計		54,871	64.6	55,650	63.4	56,802	65.0	△ 1,151
II 固定負債								
長期借入金		—		600		—		600
再評価に係る 繰延税金負債		122		2,212		2,212		—
その他		1,307		1,167		1,290		△ 124
固定負債合計		1,428	1.7	3,979	4.5	3,503	4.0	476
負債合計		56,300	66.3	59,629	67.9	60,304	69.0	△ 675
(少数株主持分)		—	—	—	—	—	—	—
(資本の部)								
I 資本金		4,398	5.2	—	—	4,398	5.0	—
II 資本剰余金		4,596	5.4	—	—	4,596	5.3	—
III 利益剰余金		19,109	22.5	—	—	19,693	22.5	—
IV 土地再評価差額金		186	0.2	—	—	△ 1,876	△ 2.1	—
V その他有価証券 評価差額金		314	0.4	—	—	308	0.3	—
VI 自己株式		△ 5	△ 0.0	—	—	△ 6	△ 0.0	—
資本合計		28,597	33.7	—	—	27,112	31.0	—
負債、少数株主持分 及び資本合計		84,897	100.0	—	—	87,416	100.0	—
(純資産の部)								
I 株主資本								
資本金		—	—	4,398	5.0	—	—	—
資本剰余金		—	—	4,596	5.2	—	—	—
利益剰余金		—	—	20,902	23.8	—	—	—
自己株式		—	—	△ 8	△ 0.0	—	—	—
株主資本合計		—	—	29,887	34.0	—	—	—
II 評価・換算差額等								
その他有価証券 評価差額金		—	—	204	0.2	—	—	—
繰延ヘッジ損益		—	—	—	—	—	—	—
土地再評価差額金		—	—	△ 1,876	△ 2.1	—	—	—
評価・換算差額等合計		—	—	△ 1,672	△ 1.9	—	—	—
純資産合計		—	—	28,215	32.1	—	—	—
負債純資産合計		—	—	87,844	100.0	—	—	—

(注) 資本の部及び純資産の部の対前年度末増減については「4. 四半期連結株主資本等変動計算書」を参照ください。

2. 要約四半期連結損益計算書

区分	注記 番号	前第3四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)		当第3四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)		増減 (対前年 同期比)	前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)			
		金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)		金額 (百万円)	金額 (百万円)	百分比 (%)	
I 売上高		70,782	100.0	74,411	100.0	3,629	96,252	100.0		
II 売上原価		58,676	82.9	62,322	83.8	3,647	79,492	82.6		
売上総利益		12,106	17.1	12,088	16.2	△ 18	16,761	17.4		
III 販売費及び一般管理費		8,758	12.4	8,852	11.9	93	11,953	12.4		
営業利益		3,348	4.7	3,236	4.3	△ 111	4,808	5.0		
IV 営業外収益										
受取利息	5			4			6			
受取配当金	9			6			11			
持分法による投資利益	64			53			99			
その他	36	114	0.2	33	95	0.1	△ 19	48	165	0.2
V 営業外費用										
支払利息	159			146			190			
手形売却損	32			47			42			
その他	8	198	0.3	1	193	0.3	△ 5	8	240	0.3
経常利益		3,264	4.6	3,139	4.2	△ 125	4,733	4.9		
VI 特別利益										
固定資産売却益	37			4			39			
投資有価証券売却益	370			—			370			
関係会社株式売却益	—			3			—			
会員権貸倒引当金戻入額	—			15			—			
退職給付引当金戻入益	—			2			—			
前期修正益	—			10			—			
その他	0	407	0.6	3	37	0.0	△ 371	9	418	0.5
VII 特別損失										
固定資産処分損	191			22			460			
投資有価証券評価損	10			34			10			
投資有価証券売却損	34			—			34			
工事損失引当金繰入額	—			70			—			
会員権処分損	—			7			—			
会員権減損処理額	16			—			24			
その他	3	253	0.4	8	141	0.2	△ 112	13	540	0.6
税金等調整前四半期 (当期) 純利益		3,419	4.8	3,034	4.1	△ 385	4,611	4.8		
法人税、住民税及び 事業税		1,644	2.3	1,373	1.8	△ 271	2,235	2.3		
四半期(当期) 純利益		1,775	2.5	1,661	2.2	△ 114	2,377	2.5		

3. 四半期連結剰余金計算書

区分	前第3四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)		前連結会計年度の 連結剰余金計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	
	金額 (百万円)		金額 (百万円)	
(資本剰余金の部)				
I 資本剰余金期首残高		4,596		4,596
II 資本剰余金期末残高		4,596		4,596
(利益剰余金の部)				
I 利益剰余金期首残高		17,817		17,817
II 利益剰余金増加高				
四半期(当期)純利益	1,775	1,775	2,377	2,377
III 利益剰余金減少高				
配当金	437		437	
役員賞与	43		43	
土地再評価差額金取崩額	3	483	20	501
IV 利益剰余金期末残高		19,109		19,693

4. 四半期連結株主資本等変動計算書(自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	4,398	4,596	19,693	△ 6	28,680
第3四半期変動額					
剰余金の配当			△ 401		△ 401
役員賞与の支給			△ 52		△ 52
四半期純利益			1,661		1,661
自己株式の取得				△ 1	△ 1
株主資本以外の項目の 第3四半期変動額(純額)					—
第3四半期変動額合計	—	—	1,209	△ 1	1,208
平成18年12月31日残高	4,398	4,596	20,902	△ 8	29,887

	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価 差額金	評価・換算差額 等合計	純資産合計
平成18年3月31日残高	308	—	△ 1,876	△ 1,568	27,112
第3四半期変動額					
剰余金の配当				—	△ 401
役員賞与の支給				—	△ 52
四半期純利益				—	1,661
自己株式の取得				—	△ 1
株主資本以外の項目の 第3四半期変動額(純額)	△ 105			△ 105	△ 105
第3四半期変動額合計	△ 105	—	—	△ 105	1,103
平成18年12月31日残高	204	—	△ 1,876	△ 1,672	28,215

5. 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第3四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)	当第3四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
区分	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	3,419	3,034	4,611
2 減価償却費	845	805	1,148
3 貸倒引当金の増加額または減少額(△)	△ 158	△ 29	△ 178
4 退職給付引当金の増加額または減少額(△)	△ 49	△ 152	△ 57
5 持分法による投資損失または投資利益(△)	△ 64	△ 53	△ 99
6 売上債権の減少額または増加額(△)	△ 1,729	△ 794	△ 3,127
7 たな卸資産の減少額または増加額(△)	519	△ 68	△ 950
8 仕入債務の増加額または減少額(△)	1,092	866	2,978
9 その他	686	△ 471	1,723
小計	4,561	3,137	6,050
10 利息及び配当金の受取額	17	11	50
11 利息の支払額	△ 154	△ 144	△ 180
12 法人税等の支払額	△ 1,967	△ 1,931	△ 1,967
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,457	1,073	3,953
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 有形固定資産の取得による支出	△ 606	△ 652	△ 766
2 有形固定資産の売却による収入	142	180	173
3 無形固定資産の取得による支出	△ 61	△ 28	△ 76
4 投資有価証券の売却による収入	2,319	—	2,319
5 その他	42	41	△ 23
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,837	△ 459	1,627
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の増加額または減少額(△)	△ 3,250	3,700	△ 4,820
2 長期借入金の返済による支出	△ 10	△ 3,900	△ 10
3 長期借入れによる収入	—	600	—
4 自己株式の取得による支出	△ 1	△ 1	△ 2
5 配当金の支払額	△ 437	△ 401	△ 437
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 3,698	△ 2	△ 5,269
IV 現金及び現金同等物の増加額 または減少額(△)	596	612	311
V 現金及び現金同等物の期首残高	1,349	1,659	1,349
VI 現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	1,944	2,272	1,659

注記事項

(四半期連結貸借対照表関係)

当第3四半期末 平成18年12月31日現在	前連結会計年度末 平成18年3月31日現在
※1 有形固定資産の減価償却累計額 17,260百万円	※1 有形固定資産の減価償却累計額 17,686百万円
2 受取手形裏書譲渡高 216百万円	2 受取手形裏書譲渡高 466百万円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第3四半期 自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日	前連結会計年度 自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日
1 現金及び現金同等物の四半期連結貸借対照表科目別の内訳 現金及び預金第3四半期末残高 2,276百万円 預入期間が3か月を超える 定期預金、定期積金 <u>→) 5</u> 現金及び現金同等物 第3四半期末残高 <u>2,272</u>	1 現金及び現金同等物の連結貸借対照表科目別の内訳 現金及び預金期末残高 1,699百万円 預入期間が3か月を超える 定期預金、定期積金 <u>→) 40</u> 現金及び現金同等物期末残高 <u>1,659</u>

要約四半期個別財務諸表等

1. 要約四半期個別貸借対照表

区分	前第3四半期末 (平成17年12月31日)		当第3四半期末 (平成18年12月31日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年3月31日)		増減 (対前年 度末) 金額 (百万円)
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	
(資産の部)							
I 流動資産							
現金及び預金	842		830		361		469
受取手形及び売掛金	29,999		32,013		30,987		1,027
たな卸資産	24,902		26,473		26,399		73
その他	2,817		2,875		3,229		△ 354
貸倒引当金	△ 332		△ 663		△ 651		△ 12
流動資産合計	58,228	71.5	61,529	73.8	60,326	72.6	1,204
II 固定資産							
有形固定資産							
土地	13,294		13,326		13,283		
その他	5,445	18,739	4,917	18,243	5,355	18,637	△ 394
無形固定資産		215		191		222	△ 30
投資その他の資産							
投資有価証券	1,530		1,124		1,358		
その他	3,568		3,070		3,330		
貸倒引当金	△ 870	4,228	△ 745	3,449	△ 798	3,890	△ 440
固定資産合計		23,182		21,884		22,749	△ 865
資産合計		81,410		83,413		83,074	339

区分	前第3四半期末 (平成17年12月31日)		当第3四半期末 (平成18年12月31日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年3月31日)		増減 (対前年 度末)
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)
(負債の部)							
I 流動負債							
支払手形及び買掛金	29,208		31,700		31,041		659
短期借入金	15,520		17,650		13,950		3,700
一年内返済予定の 長期借入金	3,900		—		3,900		△ 3,900
その他	4,093		3,868		5,336		△ 1,469
流動負債合計	52,721	64.8	53,218	63.8	54,228	65.3	△ 1,010
II 固定負債							
長期借入金	—		600		—		600
再評価に係る 繰延税金負債	122		2,212		2,212		—
その他	1,143		996		1,120		△ 124
固定負債合計	1,264	1.5	3,808	4.6	3,332	4.0	476
負債合計	53,985	66.3	57,026	68.4	57,560	69.3	△ 534
(資本の部)							
I 資本金	4,398	5.4	—	—	4,398	5.3	—
II 資本剰余金	4,596	5.7	—	—	4,596	5.5	—
III 利益剰余金	17,940	22.0	—	—	18,099	21.8	—
IV 土地再評価差額金	186	0.2	—	—	△ 1,876	△ 2.3	—
V その他有価証券 評価差額金	311	0.4	—	—	305	0.4	—
VI 自己株式	△ 5	△ 0.0	—	—	△ 6	△ 0.0	—
資本合計	27,425	33.7	—	—	25,515	30.7	—
負債及び資本合計	81,410	100.0	—	—	83,074	100.0	—
(純資産の部)							
I 株主資本							
資本金	—	—	4,398	5.3	—	—	—
資本剰余金	—	—	4,596	5.5	—	—	—
利益剰余金	—	—	19,072	22.9	—	—	—
自己株式	—	—	△ 8	△ 0.0	—	—	—
株主資本合計	—	—	28,058	33.6	—	—	—
II 評価・換算差額等 その他有価証券 評価差額金	—	—	206	0.2	—	—	—
繰延ヘッジ損益	—	—	—	—	—	—	—
土地再評価差額金	—	—	△ 1,876	△ 2.2	—	—	—
評価・換算差額等合計	—	—	△ 1,670	△ 2.0	—	—	—
純資産合計	—	—	26,387	31.6	—	—	—
負債純資産合計	—	—	83,413	100.0	—	—	—

(注) 資本の部及び純資産の部の対前年度末増減については「3. 要約四半期個別株主資本等変動計算書」を参照ください。

2. 要約四半期個別損益計算書

区分	前第3四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)		当第3四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)		増減 (対前年 同期比)	前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)				
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)		金額 (百万円)	百分比 (%)			
I 売上高		64,125	100.0		66,724	100.0	2,599		86,899	100.0
II 売上原価		54,472	84.9		57,547	86.2	3,075		73,644	84.7
売上総利益		9,654	15.1		9,177	13.8	△ 476		13,256	15.3
III 販売費及び一般管理費		6,592	10.3		6,594	9.9	2		9,247	10.7
営業利益		3,062	4.8		2,583	3.9	△ 479		4,008	4.6
IV 営業外収益										
受取利息	33			21				42		
受取配当金	64			108				99		
その他	25	122	0.2	16	145	0.2	23	27	169	0.2
V 営業外費用										
支払利息	158			145				188		
手形売却損	32			47				42		
その他	7	196	0.3	0	192	0.3	△ 4	7	238	0.3
経常利益		2,988	4.7		2,537	3.8	△ 451		3,939	4.5
VI 特別利益										
固定資産売却益	33			0				33		
投資有価証券売却益	370			—				370		
関係会社株式売却益	—			92				—		
会員権貸倒引当金戻入額	—	403	0.6	15	107	0.2	△ 296	—	403	0.5
VII 特別損失										
固定資産処分損	131			16				141		
投資有価証券評価損	10			34				10		
関係会社株式評価損	—			—				214		
投資有価証券売却損	34			—				34		
会員権処分損	—			7				—		
会員権減損処理額	16			—				24		
工事損失引当金繰入額	—	190	0.3	70	127	0.2	△ 63	—	422	0.5
税引前四半期 (当期) 純利益		3,201	5.0		2,517	3.8	△ 684		3,920	4.5
法人税、住民税及び 事業税		1,421	2.2		1,099	1.6	△ 322		1,964	2.2
四半期(当期) 純利益		1,780	2.8		1,418	2.1	△ 362		1,956	2.3

3. 要約四半期個別株主資本等変動計算書（自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日）

	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	4,398	4,596	18,099	△ 6	27,085
第3四半期変動額					
剰余金の配当			△ 401		△ 401
役員賞与の支給			△ 44		△ 44
四半期純利益			1,418		1,418
自己株式の取得				△ 1	△ 1
株主資本以外の項目の 第3四半期変動額（純額）					—
第3四半期変動額合計	—	—	973	△ 1	972
平成18年12月31日残高	4,398	4,596	19,072	△ 8	28,058

	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価 差額金	評価・換算差 額等合計	純資産合計
平成18年3月31日残高	305	—	△ 1,876	△ 1,571	25,515
第3四半期変動額					
剰余金の配当				—	△ 401
役員賞与の支給				—	△ 44
四半期純利益				—	1,418
自己株式の取得				—	△ 1
株主資本以外の項目の 第3四半期変動額（純額）	△ 100			△ 100	△ 100
第3四半期変動額合計	△ 100	—	—	△ 100	873
平成18年12月31日残高	206	—	△ 1,876	△ 1,670	26,387